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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr. 37# /2018
Daté: 05.12.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 6 paragrafit 1 nénparagrafit 1.2 dhe nenit 19 paragraféve: 1, 5 nénparagrafit 5.1, 6 dhe 8
t&¢ Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, pasi shqyrtoi
raportin me rekomandimin e Kolegjit pér mbikéqyrjen e procedurés sé rekrutimit pér pozitén Drejtor i Shkollés
Fillore t& Mesme té Ulté “Gjon Buzuku” né¢ Komunén e Prizrenit, Késhilli né mbledhjen e njézet e pesté (XXV)
t& mbajtur mé daté 05.12.2018 mori kété:

VENDIM

L. ANULOHET si e parregullt procedura e rekrutimit pér pozitén Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme té
Ulté “Gjon Buzuku” né Komunén e Prizrenit, sepse &shté zhvilluar né kundérshtim me dispozitat e nenit
18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né€ Shérbimin Civil dhe Udhézimit Administrativ MASHT
Nr1.08/2014 pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s€ Drejtorit dhe té Zévendésdrejtorit t& Institucionit
Edukativo-Arsimor dhe Aftésues.

IL. OBLIGOHET Kryetari i Komunés sé& Prizrenit, q¢ brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit té
kétij vendimi t& b&jé zbatimin e tij, si dhe t€ njéjtin t’ua dérgoj kandidatéve né proceduré t& avancimit né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

III.  Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet té njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
Arsyetim

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 26.07.2018 népérmjet shkresés me numér
protokolli 4337/2018 &shté njoftuar nga Komuna e Prizrenit, q¢ mé daté 25.07.2018 ka shpall konkursin e
jashtém pér pozitén Drejtor i Shkollés Fillore t&¢ Mesme t& Ulté “Gjon Buzuku”, duke u bazuar né
dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Republikés s&¢ Kosovés, respektivisht shkresés sé aprovimit
pér autorizim t€ shpalljes sé jashtme t€ léshuar nga Ministria ¢ Administratés Publike/Departamenti i
Administrimit t&€ Shérbimit Civil t& datés 25.07.2018
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2. Kryetari i Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 26.07.2018 merr Vendimin me
numér V.nr.301/2018 me t€ cilin béné emérimin e Kolegjit lidhur me v&zhgimin e procedurés sé rekrutimit
pér pozitén Drejtor i Shkollés Fillore “Gjon Buzuku” né Komunén e Prizrenit.

3. Keéshilli, ka konstatuar se kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén Drejtor i
Shkollés Fillore t&€ Mesme té Ulté “Gjon Buzuku” né Komunén e Prizrenit, kané qené:

o T¢ jené shtetas té Republikés sé Kosovés;
o T¢ keté 1é kryer sé paku arsimin universitar té nivelit themelor (sé paku kualifikimi prej 240 ECTS/ 4
vite t¢ shkollimit universitar), nga profilet e pranueshme pér pozitén e mésimdhénésit sipas udhézimit
pér licencimin e mésimdhénésve dhe normativit mbi punésimin e kuadrit mésimor dhe rregullativés
tietér ligjore,
o T¢ keté licencé té rregullt t¢ mésimdhénésit ose té jeté né proceduré 1é licencimit;
o T¢ keté 1¢ pérfunduar me sukses njé program té akredituar té kualifikimit profesional pér udhéhegje,
administrim dhe menaxhim e noterizuar ose e vértetuar
o T¢ kené se paku 3 vjet pérvojé pune né arsim ose né institucion té arsimit.

4. Késhilli, ka konstatuar se Komuna e Prizrenit, me daté 17.10.2018 ka pércjell téré materialin e zhvillimit t&
procedurés s€ rekrutimit. Anétari i Ké&shillit pér mbikéqyrje, gjaté shqyrtimit t&¢ dokumentacionit ka
konstatuar se Kryetari i Komunés sé Prizrenit, me daté¢ 10.08.2018, ka nxjerr Vendimin me numér
Nr.01/060-121463 pér themelimin e Komisionit Rekrutues prej tre (3) anétaréve, me kété pérbérje:

1. Gjon Tushaj-kryetar
2. Sahit Berisha-anétar
3. Feéllanza Kirajtani-anétar

5. Késhilli, ka konstatuar se né bazé t€ Formularit “E” si vézhgues t& procesin kané marr pjesé edhe dy (2)
anétar t& Késhillit t€ Shkollés/Prindérve.

6. Késhilli, gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se pér Drejtor i Shkollés Fillore t&
Mesme t& Ulté “Gjon Buzuku” né Komunén e Prizrenit, ku kang aplikuar shtaté (7) kandidaté si n& vijim:

Anila Berisha;

Gylaj Krajagdiu,

Shaip Buduri,

Muharrem Elezkurtaj,

Nahit Thagi,

Jeronim Susuri dhe

Hamdi Fazliu.
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7. Késhilli, gjaté shqyrtimit t€ dokumentacionit t& ofruar, ka konstatuar qé& pér kété proceduré ka mungesé t&
dokumentacionit dhe mé dat¢ 13.11.2018 kemi kérkuar me e-mail zyrtar prova shtesé nga Komuna e
Prizrenit, ndérsa provat jané sjell mé daté 26.11.2018.

8. Késhilli, ka konstatuar se Komisioni Rekrutues ka shqyrtuar aplikacionet e kandidatéve dhe né bazé t&
Formularit “C” né listén e shkurtér ka pérfshiré t& gjithé kandidatét, té cilét kané plotésuar kushtet né bazé
t€ Udhézimit Administrativ MASHT Nr.08/2014 pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit dhe t&
Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Edukativo-Arsimor dhe Aftésues.
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10.

11.

12,

13.

Késhilli, gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit ka konstatuar, se testimi me gojé€ i kandidatéve &shté mbajtur
me daté¢ 29.08.2018, ku gjashté (6) kandidaté kané marré pjesé, ndérsa kandidati Hamdi Fazliu ka

abstenuar.

Késhilli, gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit t& dérguar nga Komuna e Prizrenit, ka konstatuar qé
Komisioni Rekrutues pér vendin e punés Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulté “Gjon Buzuku” né
Komunén e Prizrenit, pas mbajtjes sé intervistés me gojé, nuk ka béré plotésimin e formularin “E” tek pjesa
e rekomandimit pér kandidatin e suksesshém, veprim ky qé&é &shté né kundérshtim me dispozitat e
Udhézimit Administrativ MASHT Nr.08/2014 pér Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit dhe t&
Zg&vendésdrejtorit t€ Institucionit Edukativo-Arsimor dhe Aftésues, sepse tek formulari i lartcekur duhet t&
pérshkruhet edhe emri i kandidatit t& rekomanduar.

Bazuar n€ nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&€ Kosovés, Anétari i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqitur raportin me rekomandimin gé
t€ anulohet si e parregullt procedura e rekrutimit pér pozitén Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulté
“Gjon Buzuku”.

Késhilli n&¢ mbledhjen e mbajtur me datén 05.12.2018 pasi shqyrtoj raportin e paraqitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

NE rast t& moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat
kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L.-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pagés mujore
pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té larté
drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kunder kétij
vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit té Késhillit.

Vendimi i dérgohet:

- Anétaréve té Késhillit;
- Kryetarit t¢ Komunés sé Prizrenit dhe
- Arkivit té Keéshillit.
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